
UBND HUYỆN ĐĂK GLEI 

BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI 

ĐẠI BIỂU CÁC DTTS 

LẦN THỨ IV NĂM 2024 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:           /QĐ-BCĐ                     Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ đại biểu tham dự Đại hội đại biểu 

các dân tộc thiểu số cấp tỉnh, cấp huyện lần thứ IV năm 2024 

  

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU 

CÁC DTTS HUYỆN ĐĂK GLEI LẦN THỨ IV NĂM 2024 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019;  

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban 

Dân tộc về việc tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh 

lần thứ IV năm 2024;   

Căn cứ Quyết định số 1528/QĐ-BCĐ, ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Ban chỉ 

đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của ủy ban nhân dân 

huyện Đăk Glei về việc thành lập Ban chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số 

huyện Đăk Glei lần thứ IV, năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-BCĐ ngày 23/02/2024 của Ban chỉ đạo Đại hội đại 

biểu các dân tộc thiểu số huyện Đăk Glei lần thứ IV năm 2024 về tổ chức Đại hội 

đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Đăk Glei lần thứ IV năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 1174-TB/TU ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy về kết luận của Ban Thường vụ về tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc 

thiểu số huyện Đăk Glei lần thứ IV, năm 2024; 

Theo đề nghị của Phòng Dân tộc huyện, Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo Đại 

hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Đăk Glei lần thứ IV năm 2024, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Phân bổ đại biểu tham dự Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp 

tỉnh, cấp huyện lần thứ IV, năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị 

trấn, cụ thể: Có Phụ lục 01 và 02 kèm theo. 

Điều 2: Các cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm chọn, cử đại biểu 

tham dự Đại hội đảm bảo theo cơ cấu, số lượng được phân bổ tại Điều 1 Quyết 

định này; Nguyên tắc, tiêu chí chọn, cử đại biểu thực hiện theo đúng quy định tại 

mục 3, phần V trong Kế hoạch số 45/KH-BCĐ ngày 23/02/2024 của Ban chỉ đạo 

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu huyện Đăk Glei, lần thứ IV năm 2024. 

Điều 3: Các thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc 



2 

  

thiểu số huyện Đăk Glei lần thứ IV, năm 2024; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân có liên quan và UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/hiện); 

- Ban Dân tộc (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện; 

- Các Phòng, ban, ngành thuộc huyện; 

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, BCĐ. 

 

 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Đỗ Sum 



CƠ CẤU SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU THAM DỰ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DTTS HUYỆN ĐĂK GLEI LẦN THỨ IV, NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BCĐ ngày       tháng       năm 2024 của Ban chỉ đạo Đại hội các DTTS huyện Đăk Glei lần thứ IV, năm 2024)

Phụ lục 02

TT Đại biểu
Tổng dân số

(đối với các xã,
thị trấn)

Trong đó
DTTS Tỷ lệ Thành phần Dân tộc Số lượng

phân bổ

Trong đó

Ghi chú
Nam

Nữ (Tối
thiểu
30%)Nam Nữ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
A Đại biểu chính thức 150 100 50

I Đại biểu đương nhiên 10 7 3

a

Các đồng chí nguyên chức: Bí thư, Phó
Bí thư, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND,
Chủ  tịch  UBMTTQVN  huyện,  Ủy  viên
Ban Thường vụ Huyện ủy;  Thủ trưởng
Cơ quan công tác dân tộc huyện qua các
thời  kỳ;  Anh  hùng  lực  lượng  vũ  trang
nhân dân

6 4 2

1 Đ/c: A Lơn - Nguyên Tỉnh ủy viên, Bí thư
Huyện ủy 1 0

2 Đ/c:  Đinh Thế Dơ -  Nguyên Phó Bí  thư
Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện 1 0

3 Đ/c: Y Bớ - Nguyên Phó Bí thư Huyện ủy 0 1

4 Đ/c: A Vẻ - Nguyên UVBTV, Chủ tịch Ủy
ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện 1 0

5 Đ/c:  A  Xâu  -  Anh  hùng  lực  lượng  Vũ
Trang nhân dân 1 0

6 Y  Thi  -  Nguyên  Trưởng  phòng  Dân  tộc
huyện 0 1

b

Các đồng chí Lãnh đạo đương chức giữ
các chức vụ: Bí thư, phó Bí thư, Chủ tịch
HĐND,  Chủ  tịch  UBND,  Chủ  tịch  Ủy
ban MTTQVN huyện.

4 3 1

1 Đ/c: Thái Văn Tưởng - Bí thư Huyện ủy 1 0

2 Đ/c: A Phương - PBT Thường trực Huyện
ủy, CT. HĐND huyện 1 0

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



3 Đ/c: Y Thanh - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ
tịch UBND huyện 0 1

4
Đ/c:  PLong  Phan  -  UVBTV  Huyện  ủy,
Trưởng ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch
Ủy ban MTTQVN huyện

1 0

II Đại biểu chọn cử 140 93 47
a Các xã, thị trấn 52.446 26.417 26.048 46.008 100 68 32

1 Xã Mường Hoong 3.420 1.980 1.440 3.250 95,03 Xơ đăng, Giẻ Triêng, Tày,
Nùng, Mường 6 4 2

2 Ngọc Linh 2.849 1.287 1.562 2.804 98,42 Xơ Đăng, Giẻ triêng, Tày,
Mường 5 3 2

3 Xã Xốp 1.962 971 991 1.783 90,88
Hre, Thái, Dao, Nùng,

Mường, Giẻ Triêng, Xơ
Đăng, Tày

4 3 1

4 Đăk Choong 4.039 2.056 1.983 3.754 92,94 Giẻ triêng, Mơ Nông, Tày,
Mường, Thổ 8 5 3

5 Đăk Man 1.414 695 719 1.320 93,35 Giẻ Triêng,  Xê Đăng 3 2 1

6 Đăk PLô 1.553 816 756 1.502 96,72 Giẻ triêng, Mường 4 3 1

7 Đăk Nhoong 2.461 1.207 1.254 2.353 95,61 Hre, Mường, Giẻ Triêng,
Tày, Gia Rai. 5 3 2

8 Đăk Pek 9.461 4.636 4.825 7.814 82,59
Kinh, Giẻ triêng, Tày,

Nùng, Thái, Gia rai, Ba na,
Xê đăng, Gia Jai

17 12 5

9 Thị trấn Đăk Glei 7.063 3.512 3.551 4.594 65,04

 Giẻ Triêng, Xơ Đăng,
Mường, Tày, Nùng, Hoa,
Ba Na,Thái, Ja rai,Thổ,

KDong, Sơ Rai

10 7 3

10 Đăk Kroong 4.760 2.321 2.439 4.536 95,29 Giẻ triêng, Kinh, Xơ đăng,
Mường, Thái 10 7 3

TT Đại biểu
Tổng dân số

(đối với các xã,
thị trấn)

Trong đó
DTTS Tỷ lệ Thành phần Dân tộc Số lượng

phân bổ

Trong đó

Ghi chú
Nam

Nữ (Tối
thiểu
30%)Nam Nữ

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



11 Đăk Môn 6.677 3.360 3.317 5.837 87,42 Kinh, Gié triêng, Xơ đăng,
Thái, Mường 13 9 4

12 Đăk Long 6.787 3.576 3.211 6.461 95,20
Giẻ Triêng, Xơ Đăng,

Mường, Tày, Nùng, Gia
Rai, Ba Na, Hrê

15 10 5

b Khối Đảng 6 4 2
1 Văn phòng Huyện uỷ 1 1 0
2 Ban Tổ chức Huyện uỷ 1 1 0
3 Ban Dân vận 1 1 0
4 Uỷ ban Kiểm tra Huyện ủy 1 1 0
5 Ban Tuyên giáo Huyện ủy 1 0 1
6 Trung tâm Bồi dưỡng  Chính trị huyện 1 0 1

c Thường trực HĐND, các Ban Hội đồng
nhân dân huyện 2 2 0

1 Đ/c: A Sô Lai - Ủy viên BTV Huyện  ủy,
Phó Chủ Chủ tịch HĐND huyện 1 1 1

2 Đinh  Quốc  Kiên  -  Phó  ban  Pháp  chế
HĐND huyện 1 1 0

d UBMTTQ  Việt  nam  huyện  và  các  Tổ
chức chính trị xã hội huyện 6 3 3

1 Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện 1 1 0

2 Hội Liên hiệp phụ nữ huyện 1 0 1

3 Hội Nông dân huyện 1 0 1

4 Liên đoàn lao động huyện 1 0 1
5 Huyện Đoàn 1 1 0
6 Hội cựu chiến binh 1 1 0
e Lực lượng vũ trang huyện 7 7 0
1 Công an huyện 1 1 0
2 Ban Chỉ huy quân sự huyện 1 1 0
3 Đồn Biên phòng 663 1 1 0
4 Đồn Biên phòng 665 1 1 0
5 Đồn Biên phòng 669 1 1 0

TT Đại biểu
Tổng dân số

(đối với các xã,
thị trấn)

Trong đó
DTTS Tỷ lệ Thành phần Dân tộc Số lượng

phân bổ

Trong đó

Ghi chú
Nam

Nữ (Tối
thiểu
30%)Nam Nữ

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



6 Đồn Biên phòng 671 1 1 0
7 Đồn Biên phòng 673 1 1 0

f  Đại diện Lãnh đạo các Phòng, ban,
ngành cấp huyện 16 6 10

1 Văn phòng HĐND-UBND 1 1 0

2 Phòng Giáo dục và Đào tạo 1 0 1

3 Phòng Tài nguyên và Môi trường 1 1 0

4 Phòng Nội vụ 1 0 1
5 Thanh tra huyện 1 0 1
6 Phòng Tư pháp 1 1 0
7 Phòng Y tế 1 0 1
8 Phòng Văn hóa-Thông tin 1 0 1

9 Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn 1 1 0

10 Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và
Truyền thông 1 0 1

11 Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn 1 0 1

12 Phòng Kinh tế Hạ tầng 1 1 0
13 Phòng Dân tộc 1 0 1
14 Trung tâm Y tế huyện 1 0 1

15 Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú huyện 1 0 1

Cử chọn Đại biểu
thuộc Dân tộc Cao
Lan; Độ tuổi từ 30

tuổi trở lên

16 Trường THPT Lương Thế Vinh 1 1 0

Cử chọn Đại biểu
thuộc Dân tộc Giẻ
triêng; Độ tuổi từ
15-dưới 19 tuổi

TT Đại biểu
Tổng dân số

(đối với các xã,
thị trấn)

Trong đó
DTTS Tỷ lệ Thành phần Dân tộc Số lượng

phân bổ

Trong đó

Ghi chú
Nam

Nữ (Tối
thiểu
30%)Nam Nữ

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



g
Đại diện Các Cơ sở tôn giáo trên địa bàn
huyện (Giáo xứ Đăk Giấc; Hội Thánh
Đăk Glei và Chùa Khánh Linh)

3 3 3 0

B ĐẠI BIỂU KHÁCH MỜI 42

* Đại biểu cấp Tỉnh 11

1
Đại  diện  Lãnh đạo  Thường trực  tỉnh  ủy,
HĐND  tỉnh,  UBND  tỉnh,  UBMTTQVN
tỉnh, Ban Dân vận tỉnh ủy

5

2 Ban chỉ đạo Đại hội cấp tỉnh 2

3 Ban Dân tộc tỉnh 2

4 Đài Phát thanh Truyên hình tỉnh 1

5 Báo Kon Tum 1

* Đại biểu cấp huyện 31

I

Đại diện: Thường trực Huyện uỷ,
HĐND huyện, UBND huyện,
UBMTTQVN huyện; Các Ban HĐND
huyện

3

1 Đ/c: Đỗ Sum - UVBTV Huyện ủy, PCT
UBND huyện

2 Đ/c: Nguyễn Văn Tuấn - PCT
UBMTTQVN huyện

3 Đ/c: Đinh Văn Quý- Trưởng ban Kinh tế
HĐND huyện

II

Đại diện Lãnh đạo một số phòng, ban,
ngành chủ chốt của huyện và một số
đơn vị không có đại biểu chính thức
tham dự đại hội

14

1 Phòng Tài chính-Kế hoạch 1

2 Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội
huyện 1

TT Đại biểu
Tổng dân số

(đối với các xã,
thị trấn)

Trong đó
DTTS Tỷ lệ Thành phần Dân tộc Số lượng

phân bổ

Trong đó

Ghi chú
Nam

Nữ (Tối
thiểu
30%)Nam Nữ

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



3 Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp-Giáo
dục Thường xuyên huyện 1

4 Ban Quản lý Đầu tư Xây dựng cơ bản
huyện 1

5 Hạt Kiểm Lâm huyện 1
6 Bưu điện huyện 1
7 Bảo hiểm Xã hội huyện 1

8 Ban Quản lý Rừng phòng hộ Đăk Glei 1

9 Trung tâm dịch vụ Nông, Lâm nghiệp 1

10 Trung tâm Dịch dụ Môi trường huyện 1

11 Hội chữ thập đỏ huyện 1
12 Hội Cựu Thanh Niên Xung phong huyện 1
13 Đại diện Lãnh đạo Công an huyện 1

14 Đại diện Lãnh đạo Ban chỉ huy Quân sự
huyện 1

III
Đại diện Lãnh đạo một số đơn vị, Doanh
nghiệp  có  đóng góp tích  cực  cho  vùng
đồng bào DTTS

4

1 Điện lực huyện 1
2 Ngân Hàng Chính sách xã hội huyện 1

3 Ngân  hàng  Nông  nghiệp  và  Phát  Triển
Nông thôn huyện 1

4 Công  ty  TNHH  MTV  Lâm  nghiệp  Đăk
Glei 1

IV
Đại biểu là cán bộ lão thành cách mạng
là người DTTS sinh sống trên địa bàn xã
Đăk Pek và Thị trấn Đăk Glei

10

1 Đ/c: Y Hoa - Nguyên HUV, PCT UBND
huyện

2 Đ/c:  A Móc -  Nguyên UV BTV, Trưởng
Ban Dân vận Huyện ủy

3 Đ/c: A Chẻm - Nguyên UV BTV, Trưởng
Ban tổ chức Huyện ủy

4 Đ/c: A Tem - Nguyên Phó Chánh án tòa án
nhân dân tỉnh

TT Đại biểu
Tổng dân số

(đối với các xã,
thị trấn)

Trong đó
DTTS Tỷ lệ Thành phần Dân tộc Số lượng

phân bổ

Trong đó

Ghi chú
Nam

Nữ (Tối
thiểu
30%)Nam Nữ

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



5 Đ/c:  Y Hương -  Nguyên HUV, Chủ tịch
Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện

6 Đ/c:  A  Thiên  Nhân  -  Nguyên  Chánh  án
Tòa án nhân dân huyện

7 Đ/c: Y Banh - Nguyên Chủ tịch Hội Liên
hiệp phụ nữ huyện

8 Đ/c: Hồ My - Nguyên UV BTV, Chỉ huy
trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện

9 Đ/c: Y Một - Nguyên TUV, Chủ tịch Hội
LHPN tỉnh

10 Đ/c: Đinh Như Rươn - Nguyên Phó Giám
đốc Trung tâm Y tế huyện

Tổng cộng: A + B = 192 đại biểu

TT Đại biểu
Tổng dân số

(đối với các xã,
thị trấn)

Trong đó
DTTS Tỷ lệ Thành phần Dân tộc Số lượng

phân bổ

Trong đó

Ghi chú
Nam

Nữ (Tối
thiểu
30%)Nam Nữ

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



CƠ CẤU SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU THAM DỰ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DTTS TỈNH KON TUM LẦN THỨ IV, NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BCĐ ngày       tháng       năm 2024 của Ban chỉ đạo Đại hội các DTTS huyện Đăk Glei lần thứ IV, năm 2024)

Phụ lục 01

TT Đại biểu Tổng số

Giới Lĩnh vực công tác Độ tuổi Thành phần dân tộc

Nam Nữ

Cán bộ trong
hệ thống

chính trị và
lực lượng vũ

trang

Nông dân,
già làng,

trưởng thôn,
người có uy

tín, các
thành phần

khác

Trung niên
và cao niên
(từ 30 tuổi

trở lên)

Thanh niên
(từ 20 tuổi

đến 29)

Thanh
thiếu niên
(từ 15 tuổi

đến dưới 19
tuổi)

Xơ
Đăng

Gié
Triêng Cao Lan Tày

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15

I KHỐI CÁC ĐƠN VỊ, PHÒNG
BAN CẤP HUYỆN 8 5 3 7 0 7 0 1 0 7 1 0

1 Huyện ủy 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0
2 UBND huyện 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0

3 ỦY ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
huyện 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0

4 Phòng Dân tộc huyện 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0
5 Công an huyện 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0
6 Ban chỉ huy Quân sự huyện 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0

7 Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú
huyện 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0

8 Trường THPT Lương Thế Vinh 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0
II UBND CÁC XÃ, THỊ TRẤN 17 13 4 1 16 12 5 0 6 10 0 1
8 Xã Mường Hoong 2 1 1 0 2 0 2 0 2 0 0 0
9 Ngọc Linh 2 1 1 0 2 0 2 0 2 0 0 0
10 Xã Xốp 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1
11 Đăk Choong 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0
12 Đăk Man 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0
13 Đăk PLô 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0
14 Đăk Nhoong 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0
15 Đăk Pek 2 1 1 0 2 2 0 0 0 2 0 0
16 Thị trấn Đăk Glei 2 1 1 0 2 2 0 0 1 1 0 0
17 Đăk Kroong 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0
18 Đăk Môn 2 2 0 0 2 2 0 0 1 1 0 0
19 Đăk Long 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0

Tổng cộng: 25 18 7 8 16 19 5 1 6 17 1 1

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.


		2024-05-13T07:40:02+0700


		2024-05-13T07:40:02+0700


		2024-05-13T07:39:46+0700


		2024-05-10T17:47:08+0700
	Đỗ Sum


		2024-05-13T07:40:02+0700




